
Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVI/522/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego na terenie powiatu kartuskiego dla usamodzielniających 

się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego oraz ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla usamodzielniających się wychowanków 

pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego i wprowadzenia regulaminu organizacyjnego mieszkania 

treningowego w powiecie kartuskim 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 1693 i 1938) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 

2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. poz. 2354) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe na terenie powiatu kartuskiego dla usamodzielniających się 

wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego, w części budynku Internatu Zespołu 

Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach, przy ul. Słonecznej 3. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla 

usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego, stanowiące  załącznik 

nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wprowadza się regulamin organizacyjny mieszkania treningowego, stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/435/2022  Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla 

usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/522/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej 

z terenu powiatu kartuskiego 

1. Osoba usamodzielniania opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji 

administracyjnej do mieszkania treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu, zgodnie 

z wydaną decyzją w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

2. Decyzję administracyjną, w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, wydaje Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, działając z upoważnienia Starosty Kartuskiego. 

3. Pobyt w mieszkaniu treningowym przyznawany jest na czas określony, który jest ustalony w decyzji 

administracyjnej. 

4. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest ustalenie sytuacji rodzinnej, 

zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca, na podstawie wywiadu środowiskowego, 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach oraz 

średni miesięczny koszt utrzymania, ustalony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach, corocznie na dzień 1 kwietnia. 

5. Przy ustalaniu wysokości miesięcznych kosztów utrzymania, uwzględnia się koszty zużycia energii 

elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej oraz inne opłaty 

stałe, wynikające z tytułu użytkowania mieszkania treningowego, obliczone proporcjonalnie do liczby osób 

w tym mieszkaniu. 

6. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym, ponoszona jest w okresach miesięcznych,  poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu. 

7. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym, określa się w decyzji, 

o której mowa w  ust 2. 

8. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności, jeżeli jej dochód, jako osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

9. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym, ustala się zgodnie z tabelą: 

Lp. 

Dochody według kryterium dochodowego, 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 

osoby w mieszkaniu chronionym 

(wysokość ponoszonej odpłatności) 

1. Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

2. Od 101% do 150% kryterium dochodowego 5% 

3. Od 151% do 200% kryterium dochodowego 10% 

4. Od 201% do 250% kryterium dochodowego 30% 

5. Od 251% do 300% kryterium dochodowego 60% 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

10. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym za dany miesiąc, uiszcza się na rachunek bankowy, 

wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 15 dnia danego miesiąca. 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 2 

 

11. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym, mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 

proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

12. Wsparcie świadczone w mieszkaniu treningowym, nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 

osób lub rodzin.



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/522/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Regulamin organizacyjny mieszkania treningowego w powiecie kartuskim 

§ 1. Definicje 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie treningowe dla usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej – forma pomocy społecznej zorganizowanej dla osób usamodzielnianych 

opuszczających pieczę zastępczą, mająca na celu przygotowanie tych osób do prowadzenia samodzielnego 

życia oraz integracji ze społecznością lokalną; 

2) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę usamodzielnianą, w wieku od 18 do 25 roku życia, 

osiedlającą się w powiecie kartuskim, opuszczającą lub która opuściła rodzinną lub instytucjonalną pieczę 

zastępczą, korzystającą z pomocy w formie pobytu w mieszkaniu treningowym dla usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej; 

3) pracowniku socjalnym – należy przez to rozumieć pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach, który w ramach realizowanych obowiązków prowadzi postępowanie w sprawie przyznania 

miejsca w mieszkaniu treningowym dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej oraz sprawuje 

nadzór i opiekę nad mieszkaniem treningowym; 

4) opiekunie usamodzielnienia – należy przez to rozumieć osobę tworzącą rodzinę zastępczą, prowadzącą 

rodzinny dom dziecka, koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, pracownika socjalnego, osobę będącą 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej, 

wychowawcą lub psychologiem, lub inną osobę, wskazaną przez osobę usamodzielnianą i zaakceptowaną 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

§ 2. Podstawy prawne funkcjonowania mieszkania treningowego 

Mieszkanie treningowe funkcjonuje na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 roku w sprawie 

mieszkań treningowych i wspomaganych. 

§ 3. Organizacja wewnętrzna mieszkania treningowego 

1. Mieszkanie treningowe wyposażone jest w instalację wodną, kanalizacyjną, elektryczną oraz centralne 

ogrzewanie. 

2. W mieszkaniu treningowym znajdują się niezbędne meble oraz podstawowy sprzęt gospodarstwa 

domowego. 

3. W mieszkaniu treningowym nie może zamieszkiwać jednocześnie więcej, niż 

2 mieszkańców. 

4. Mieszkanie treningowe prowadzi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

5. Bieżące funkcjonowanie mieszkania treningowego monitoruje pracownik socjalny. 

§ 4. Cel funkcjonowania mieszkania treningowego 

1. Mieszkanie treningowe zostało utworzone w celu: 

1) wsparcia procesu usamodzielnienia osób opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz 

placówki opiekuńczo wychowawcze; 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 2 

 

2) umożliwienia realizacji pracy socjalnej i programów usamodzielnienia dla osób opuszczających rodzinną 

lub instytucjonalną pieczę zastępczą. 

2. Pobyt w mieszkaniu treningowym powinien w szczególności: 

1) umożliwiać przygotowanie się mieszkańców do pełnej samodzielności m. im. poprzez doskonalenie 

umiejętności prowadzenia samodzielnie gospodarstwa domowego, radzenia sobie z problemami 

codziennego życia, rozporządzania posiadanymi środkami finansowymi; 

2) stwarzać możliwości samodzielnego rozwiązywania trudności życiowych, emocjonalnych, rodzinnych, 

przy odpowiednim wsparciu specjalistów; 

3) umożliwiać rozwijanie i utrwalanie poczucia odpowiedzialności za własne życie; 

4) uczyć ponoszenia konsekwencji własnych decyzji i działań; 

§ 5. Rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniu treningowym 

1. Rodzaj i zakres świadczonego wsparcia uzależniony jest od potrzeb zgłaszanych przez osobę 

przebywającą w mieszkaniu treningowym. 

2. W mieszkaniu treningowym świadczone jest wsparcie, w szczególności w zakresie: 

1) pracy socjalnej; 

2) poradnictwa specjalistycznego, w szczególności prawnego, psychologicznego i rodzinnego; 

3) nauki rozwijania lub utrwalania niezależności i sprawności w obszarze samoobsługi, pełnienia ról 

społecznych i integracji ze społecznością lokalną. 

§ 6. Zasady kierowania do mieszkania treningowego 

1. O pomoc w formie pobytu w mieszkaniu treningowym ubiegać się mogą osoby usamodzielniane, 

opuszczające lub które opuściły rodzinną, bądź instytucjonalną pieczę zastępczą, spełniające łącznie 

następujące warunki: 

1) ich umieszczenie w pieczy zastępczej nastąpiło na podstawie orzeczenia sądu; 

2) ukończyły 18 rok życia, nie ukończyły 25 roku życia; 

3) podlegają procedurze usamodzielnienia, tj.: 

a) korzystają z pomocy na kontynuowanie nauki, 

b) nie pozostają w związku małżeńskim; 

4) przebywały w pieczy zastępczej na terenie powiatu kartuskiego bądź  przebywały 

w pieczy zastępczej na terenie innego powiatu, a pochodzą z powiatu kartuskiego; 

5) nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem za popełnione przestępstwa z winy umyślnej. 

2. Przyznanie pomocy w formie pobytu w mieszkaniu treningowym następuje w drodze decyzji 

administracyjnej wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach na podstawie: 

1) wniosku osoby usamodzielnianej; 

2) kontraktu mieszkaniowego sporządzonego pomiędzy pracownikiem socjalnym, a osobą ubiegającą się 

o skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, należy dołączyć: 

1) opinię Dyrektora placówki, w której przebywała osoba ubiegająca się o pobyt 

w mieszkaniu treningowym (dotyczy wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej); 

2) opinię pracownika zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej, bezpośrednio współpracującego z rodziną 

zastępczą lub rodzinnym domem dziecka, w których przebywa osoba usamodzielniana (dotyczy 

wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej); 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 3 

 

3) do wniosku, a następnie, co najmniej raz na semestr, zaświadczenie ze szkoły, dotyczące frekwencji 

w szkole oraz postępów w nauce lub do wglądu indeks. 

4. Kontrakt mieszkaniowy, o którym mowa w  ust. 2 pkt 2, ma formę pisemną i obejmuje: 

1) cel pobytu; 

2) okres pobytu; 

3) rodzaj i zakres świadczonego wsparcia; 

4) odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia; 

5) uprawnienia osoby korzystającej ze wsparcia; 

6) sposób zgłaszania planowanej nieobecności w mieszkaniu treningowym; 

7) zobowiązanie osoby ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu treningowym do przestrzegania regulaminu 

pobytu w mieszkaniu treningowym; 

8) zasady i sposoby realizacji programu usamodzielnienia; 

9) skutki nieprzestrzegania postanowień, o których mowa w pkt. 5-7. 

5. Decyzja administracyjna, przyznającą prawo do zamieszkania w mieszkania treningowego, stanowi 

podstawę do zameldowania w mieszkaniu treningowym na czas określony. 

6. Prawo do zamieszkania w mieszkaniu treningowym przysługuje wyłącznie osobom, wymienionym 

w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Zasady pobytu w mieszkaniu treningowym 

1. Miejsce w mieszkaniu treningowym przyznaje się osobie usamodzielnianej na czas określony, nie dłużej, 

niż do ukończenia przez osobę usamodzielnianą 25 roku życia. 

2. Czas, na który zostało przyznane miejsce w mieszkaniu treningowym, może być skrócony 

w przypadku: 

1) uzyskania prawa do zamieszkania w innym mieszkaniu; 

2) wstąpienia w związek małżeński; 

3) spodziewania się narodzin dziecka; 

4) zmiany miejsca pobytu na dłużej, niż 1 miesiąc. 

3. Po upływie terminu, na jaki został przyznany pobyt w mieszkaniu treningowym, osoba usamodzielniana 

ma obowiązek opuścić mieszkanie. 

4. Pobyt w mieszkaniu treningowym nie uprawnia do ochrony, wynikającej z przepisów ustawy o najmie 

lokali mieszkalnych. 

5. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny na zasadach, określonych 

szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla usamodzielniających 

się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego. 

6. Mieszkanie wyposażone jest w podstawowy sprzęt i rzeczy codziennego użytku, które oddane są 

w użytkowanie osobie usamodzielnianej. 

7. Spis, oddanego w użytkowanie sprzętu i rzeczy, zawarty jest w protokole zdawczo-odbiorczym, 

sporządzanym w momencie udostępnienia mieszkania treningowego oraz 

w chwili opuszczania mieszkania przez mieszkańca. 

8. Za naprawę zniszczonego w sposób zawiniony lub uzupełnienie zaginionego wyposażenia mieszkania 

treningowego, odpowiadają solidarnie jego mieszkańcy, w pełnej wysokości wyrządzonej szkody. 

Indywidualna odpowiedzialność materialna, wystąpić może w sytuacji jednoznacznego zniszczenia 

wyposażenia mieszkania treningowego, przez konkretną osobę. 

§ 8. Prawa i obowiązki mieszkańców mieszkania treningowego 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 4 

 

1. Osoba zamieszkująca w mieszkaniu treningowym ma prawo do: 

1) korzystania na prawach równego dostępu z pomieszczeń wspólnych; 

2) korzystania z urządzeń i wyposażenia znajdującego się w mieszkaniu; 

3) samodzielnego doposażenia pokoju zgodnie z własnym upodobaniem, po dokonaniu ustaleń 

z pracownikiem socjalnym; 

4) bezpiecznych i właściwych warunków do odpoczynku, nauki, pracy własnej, przygotowania posiłków; 

5) pomocy i odpowiedniego wsparcia ze strony pracownika socjalnego; 

6) korzystania z porad i konsultacji specjalistów, zatrudnionych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach; 

7) przyjmowania odwiedzin we własnym pokoju lub części wspólnej, jeżeli nie koliduje 

to z korzystaniem z lokalu przez współmieszkańców. 

2. Do obowiązków osoby zamieszkującej w mieszkaniu treningowym, należy w szczególności: 

1) właściwe korzystanie z urządzeń i wyposażenia, znajdującego się w mieszkaniu treningowym; 

2) zapobieganie zniszczeniom wynikającym z niewłaściwego użytkowania mieszkania treningowego oraz 

znajdującego się w nim wyposażenia; 

3) utrzymywanie pomieszczeń w należytym porządku i czystości oraz właściwym stanie sanitarnym; 

4) dbanie i chronienie przed uszkodzeniem lub dewastacją części budynku przeznaczonego do wspólnego 

użytkowania; 

5) dbanie o bezpieczeństwo własne oraz innych mieszkańców; 

6) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i przepisów przeciwpożarowych; 

7) poszanowanie prawa do odpoczynku i prywatności każdego mieszkańca; 

8) przestrzeganie ciszy nocnej, obowiązującej w godzinach od 22.00 do 6.00; 

9) przestrzeganie higieny osobistej, zachowanie trzeźwości i nie używanie środków odurzających; 

10) terminowe ponoszenie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym; 

11) zgłaszanie pracownikowi socjalnemu swojej nieobecności, przekraczającej 48 godzin 

z jednodniowym wyprzedzeniem; 

12) informowanie pracownika socjalnego o ewentualnych trudnościach, problemach, nieporozumieniach 

powstałych w trakcie zamieszkiwania w mieszkaniu treningowym; 

13) współpraca z pracownikiem socjalnym oraz aktywne korzystanie z oferowanych form wsparcia; 

14) umożliwienie pracownikowi socjalnemu wstępu do mieszkania treningowego o każdej porze; 

3. W mieszkaniu treningowym oraz jego obrębie, zabrania się, w szczególności: 

1) przyjmowania gości w godzinach od 22.00 do 6.00; 

2) stosowania przemocy fizycznej i psychicznej; 

3) zakłócania spokoju domowego; 

4) spożywania napojów alkoholowych; 

5) posiadania napojów alkoholowych oraz pustych opakowań po napojach alkoholowych; 

6) przyjmowania gości, będących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

7) posiadania, zażywania i rozprowadzania narkotyków oraz innych środków odurzających; 

8) palenia papierosów i innych wyrobów tytoniowych; 

9) wynoszenia na zewnątrz przedmiotów stanowiących wyposażenie mieszkania; 



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 5 

 

10) udostępniania pomieszczeń wchodzących w skład mieszkania oraz innych rzeczy będących na 

wyposażeniu mieszkania osobom nieupoważnionym; 

11) posiadania zwierząt domowych. 

§ 9. Utrata prawa do mieszkania treningowego 

1. Mieszkaniec może zostać pozbawiony prawa zamieszkania w mieszkaniu treningowym ze skutkiem 

natychmiastowym, w przypadku stwierdzonego przez pracownika socjalnego nieprzestrzegania zasad 

obowiązujących w mieszkaniu, w tym: 

1) wnoszenia, przechowywania, sprzedaży, używania środków odurzających i alkoholu; 

2) drastycznego zakłócania spokoju; 

3) dewastacji mieszkania, w tym zniszczenia sprzętów, znajdujących się w mieszkaniu; 

4) udostępniania mieszkania oraz jego wyposażenia osobom nieupoważnionym; 

5) nagminnego nieprzestrzegania zapisów niniejszego Regulaminu; 

6) nieuiszczania w terminie należnych opłat. 

2. Mieszkaniec może zostać pozbawiony prawa do mieszkania treningowego, 

z jednomiesięcznym terminem wypowiedzenia, w przypadku: 

1) nieprzestrzegania zapisów niniejszego Regulaminu oraz kontraktu; 

2) zakłócania spokoju innym mieszkańcom; 

3) niewywiązywania się z indywidualnego programu usamodzielniania; 

4) otrzymania przez mieszkańca, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym innego lokalu 

mieszkalnego. 

3. Mieszkaniec, w przypadku utraty prawa do mieszkania treningowego, zobowiązany jest, 

w szczególności: 

1) dobrowolnie opuścić mieszkanie i zabrać wszystkie swoje rzeczy; 

2) rozliczyć się ze wszystkich rzeczy i sprzętów, stanowiących mienie mieszkania treningowego, na 

podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego; 

3) pozostawić mieszkanie treningowe w odpowiednim stanie technicznym; 

4) zdać klucze pracownikowi socjalnemu; 

5) uregulować należne opłaty z tytułu użytkowania mieszkania treningowego. 

4. W przypadku opuszczania mieszkania treningowego, mieszkaniec nie może rościć praw do przedmiotów, 

zakupionych wspólnie przez mieszkańców zajmujących razem z nim mieszkanie treningowe. 

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy prywatne 

mieszkańców, jak również rzeczy pozostawione przez mieszkańców, opuszczających mieszkanie treningowe. 

§ 10. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem, mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy 

społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz Kodeksu cywilnego. 

2. Mieszkańcy posiadający prawo do mieszkania treningowego, zobowiązani są do pisemnego 

potwierdzenia zapoznania się z obowiązującym Regulaminem.



Id: 7A718DD1-A69C-405C-8E57-DABCCBB990C8. Podpisany Strona 6 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie utworzenia mieszkania treningowego na terenie powiatu 

kartuskiego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu 

kartuskiego oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z 

terenu powiatu kartuskiego i wprowadzenia regulaminu organizacyjnego mieszkania 

treningowego w powiecie kartuskim 

 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1693) wprowadziła zmiany w zakresie regulacji dotyczącej mieszkań 

treningowych dla osób pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie 

wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności 

osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w 

rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (…) Zgodnie z art. 9 ust. 1 

i 2 ww. ustawy podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy mieszkania 

chronione są obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w mieszkania treningowe lub 

mieszkania wspomagane w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy mieszkania chronione, które 

przekształciły je w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane, dostosują te mieszkania do 

wymagań określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 53 ust. 24 ustawy zmienianej w 

art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy. 

Powiat Kartuski prowadził mieszkanie chronione treningowe dla osób pełnoletnich opuszczających 

pieczę zastępczą.  

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Jednym z elementów pomocy osobom 

potrzebującym – usamodzielniającym się wychowankom rodzin zastępczych i osób opuszczających 

pieczę zastępczą, jest uzyskanie odpowiednich warunków mieszkaniowych na okres przejściowy. 

Mieszkanie treningowe zapewnia rozwijanie samodzielności, sprawności w zakresie 

samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu 

umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. Mieszkanie treningowe usytuowane jest w 

części budynku Internatu Zespołu Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach, przy ul. 

Słonecznej 3. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 

r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. poz. 2354) określa m.in. minimalne 

standardy usług świadczonych w mieszkaniu chronionym, mieszkanie chronione treningowe, 

prowadzone przez Powiat Kartuski, dysponuje 2 miejscami. Bezpośredni nadzór nad jego 

funkcjonowaniem sprawuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. Ponadto ważną 

kwestią jest również określenie aktualnego regulaminu organizacyjnego mieszkania treningowego  

oraz ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego. 
Opracował: 

Grzegorz Mikiciuk  

Dyrektor  

Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(53)ust(24)&cm=DOCUMENT


Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LVI

15.12.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 8 - w sprawie utworzenia mieszkania treningowego na terenie powiatu kartuskiego dla
usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego oraz
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym dla
usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego i
wprowadzenia regulaminu organizacyjnego mieszkania treningowego w powiecie kartuskim,

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 22

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

22

22

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Jerzy Grzegorzewski ZA17

Ewa Grucza ZA18

Andrzej Bystron ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1015.12.2023 11:39:28



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LVI

15.12.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1015.12.2023 11:39:28


